



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственных полномочий по обеспечению проведения ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»**

**Принят Смоленской областной Думой  
19 декабря 2024 года**

### **Статья 1**

Внести в областной закон от 15 июля 2011 года № 46-з «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственных полномочий по обеспечению проведения ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2011, № 7 (часть II), стр. 30; 2014, № 6 (часть IV), стр. 34; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 1 декабря 2016 года, № 6700201612010020; 24 сентября 2020 года, № 6700202009240042) следующие изменения:

1) в наименовании слова «**городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений**» заменить словами «**муниципальных округов Смоленской области и бюджетам городских округов**», слова «**городских**

**округов, городских и сельских поселений»** заменить словами **«муниципальных округов и городских округов»**;

2) в статье 1 слова «**городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений»** заменить словами **«муниципальных округов Смоленской области и бюджетам городских округов»**, слова «**городских округов, городских и сельских поселений»** заменить словами **«муниципальных округов и городских округов»**;

3) в приложении:

а) в обозначении слова «**городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений»** заменить словами **«муниципальных округов Смоленской области и бюджетам городских округов»**, слова «**городских округов, городских и сельских поселений»** заменить словами **«муниципальных округов и городских округов»**;

б) в наименовании слова «**городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений»** заменить словами **«муниципальных округов Смоленской области и бюджетам городских округов»**, слова «**городских округов, городских и сельских поселений»** заменить словами **«муниципальных округов и городских округов»**;

в) в пункте 1:

в абзаце первом слова «**городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений»** заменить словами **«муниципальных округов Смоленской области и бюджетам городских округов»**, слова «**городских округов, городских и сельских поселений»** заменить словами **«муниципальных округов и городских округов»**;

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

$$\text{«Субв (МО/ГО)}_j = N_j \times S_j, \text{ где}$$

Субв (МО/ГО)<sub>j</sub> – размер субвенции, предоставляемой бюджету j-го муниципального округа Смоленской области, бюджету j-го городского округа Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению проведения ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением случаев, когда данные жилые помещения находятся в собственности двух или более лиц (кроме лиц указанных категорий);»;

в абзаце четвертом слова «**городском округе Смоленской области, j-м городском поселении Смоленской области, j-м сельском поселении»** заменить словами **«муниципальном округе Смоленской области, j-м городском округе»**, слова «**городских округов, городских и сельских поселений»** заменить словами **«муниципальных округов и городских округов»**;

в абзаце пятом слова «**городском округе Смоленской области, j-м городском поселении Смоленской области, j-м сельском поселении»** заменить словами **«муниципальном округе Смоленской области, j-м городском округе»**;

г) в пункте 2:

в абзаце первом слова «городскими округами Смоленской области, городскими и сельскими поселениями» заменить словами «муниципальными округами Смоленской области и городскими округами», слова «городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных округов Смоленской области и бюджетам городских округов», слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных округов и городских округов»;

в абзацах втором и третьем слова «городском округе Смоленской области, городском и сельском поселении» заменить словами «муниципальном округе Смоленской области и городском округе».

## Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

**Губернатор  
Смоленской области**

**19 декабря 2024 года  
№ 267-з**



**В.Н. Анохин**